SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS

 Av. dos Ipês com Rua J, Loteamento Cidade-Jardim, área de expansão da Nova -Marabá, CEP: 68.500-000  Marabá-PA
Telefone: (94) 2101.7162 E-mail: concurso@unifesspa.edu.br

ANEXO V DO EDITAL Nº 03, DE 07 DE JUNHO DE 2021  UNIFESSPA

DECLARAÇÃO DE PcD

Eu, __________________________________________________________________________ , inscrito no
CPF sob o número ______________________, DECLARO que sou portador de deficiência, nos termos do
Decreto Federal n. 3.298/1999, e solicito a minha inscrição neste Processo Seletivo dentro dos critérios
assegurados ao Portador de Deficiência, conforme determinado no edital.

Anexo a esta declaração, Laudo Médico Atestando a espécie e o grau ou o nível da minha deficiência, com
expressa referência ao código correspondente da Classificação Internacional de Doença  CID;

Nestes termos, peço deferimento.

Marabá, _______, de _____________de 2021.

________________________________

Assinatura do Candidato